
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il  Vice Segretario  dott.  Giuseppe Capozzolo. 

 
 

Si da atto che l’assessore DI FILIPPO  partecipa alla seduta in videoconferenza. 
 

 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  454   del  15/09/2023 

 

OGGETTO :        RISISTEMAZIONE UFFICI AREA DEMOGRAFICA: PROVVEDIMENTI 
 

 

  

 

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno  QUINDICI   del mese di  SETTEMBRE alle ore  11,50 

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:   CIANCIOLA. 
 



 
                                 Proposta di deliberazione di Giunta Comunale  
Proponente: IL SINDACO 
 
Oggetto: RISISTEMAZIONE UFFICI AREA DEMOGRAFICA: PROVVEDIMENTI 
 
PREMESSO che con decreto sindacale prot.9924/2023 del 22/03/2023 la dipendente Livia 
Veltre è stata nominata responsabile dell’Area 3: “Servizi Demografici e statistici”; 
CONSIDERATO che, dopo un’attenta analisi dello statu quo, la D.ssa Veltre ha rilevato e 
fatto presente, per le vie brevi, alcune problematiche organizzative e gestionali 
all’interno dell’area, molte delle quali risolvibili tramite un’adeguata riorganizzazione 
degli spazi e postazioni; 
RITENUTO che il polo demografico costituisce la prima e immediata interfaccia dell’Ente 
con la cittadinanza ed efficientare i servizi offerti, mettendo anche le lavoratrici ed i 
lavoratori in condizione di operare in sicurezza e con maggiore produttività, fornirebbe 
una prestazione di qualità all’utenza; 
RILEVATO che gli spazi riservati alla conservazione della documentazione d’ufficio 
(registri, pratiche, schede…) sono insufficienti e mal organizzati; 
PRESO ATTO che, in conseguenza di quanto sopra, occorre procedere ad una 
risistemazione degli spazi e degli uffici dell’Area Demografica; 
VISTO lo schema planimetrico predisposto dall’Area 6 – Governo del Territorio, Progetti 
Strategici e PNRR; 
RITENUTO lo stesso valida risoluzione alle problematiche esposte, in coerenza con le 
scelte adottate da questa Amministrazione Comunale; 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 
                                               PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
 
di DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
di APPROVARE lo schema planimetrico predisposto dall’Area 6 – Governo del Territorio, 
Progetti Strategici e PNRR, relativo alla ridistribuzione degli spazi e degli uffici dell’Area 
Demografica; 
di TRASMETTERE il presente atto agli uffci competenti per gli adempimenti 
consequenziali; 
di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D. Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 
 
Agropoli, lì   
                                                                                        Il Sindaco 
                                                                 f.to Dott. Roberto Antonio MUTALIPASSI 

 
PARERE TECNICO : Il Responsabile dell’Area 6 – Governo del Territorio, Progetti Strategici 
e PNRR 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267; per quanto 
riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
Data   

 
Il Responsabile del Servizio 
f.to Arch. Gaetano CERMINARA 



 
 
 
 

 la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato  acquisito il  parere  
favorevole, dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• L’ALLEGATO E’ DEPOSITATO PRESSO L’UFFICIO DI SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                              IL V. SEGRETARIO  
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                 f.to  dott. Giuseppe Capozzolo 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 19.09.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                        f.to    LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 19.09.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 
 


